
UCHWAŁA NR XX/174/2025 
RADY MIEJSKIEJ W TUCHOWIE 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

w sprawie nadania statutu Bibliotece Publicznej w Tuchowie oraz  
zmiany uchwały nr XVIII/220/00 Rady Miejskiej z dnia 6 września 

2000 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 2 pkt 2 oraz 
art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2025 poz. 1153 i 1436) oraz art. 8 ust. 1 i ust. 2 pkt 2 oraz art. 11 ust. 1 i 3 
ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz.U. z 2022 r. poz. 2393) 
Rada Miejska w Tuchowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Statut Bibliotece Publicznej w Tuchowie w brzmieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. W uchwale nr XVIII/220/00 Rady Miejskiej w Tuchowie z dnia 6 września 
2000 r. w sprawie utworzenia instytucji kultury pn. Biblioteka Publiczna 
w Tuchowie skreśla się § 4. 

§ 3. Traci moc Uchwała nr XXXIII/307/2021 Rady Miejskiej w Tuchowie z dnia 
30 czerwca 2021 r. w sprawie uchwalenia statutu dla Biblioteki Publicznej 
w Tuchowie oraz zmiany Uchwały nr XXX/244/2013 Rady Miejskiej w Tuchowie 
z dnia 20 marca 2013 r. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tuchowa oraz Dyrektorowi 
Biblioteki Publicznej w Tuchowie. 

§ 5. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej opublikowania. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Tuchowie 

 
 

Jerzy Odroniec 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 738D3F45-651E-4214-863B-A29FE6500D78. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały nr XX/174/2025 
Rady Miejskiej w Tuchowie 
z dnia 26 listopada 2025 r. 

Satut Biblioteki Publicznej w Tuchowie 

I.  POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Biblioteka Publiczna w Tuchowie zwana dalej „Biblioteką” działa na 
podstawie: 

1) Ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 2393); 

2) Ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej (Dz.U. z 2024 r. poz. 87, Dz.U. z 2025 r. poz.1173); 

3) Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2025 r.  
poz.1153); 

4) Ustawy o finansach publicznych z dnia 27 września 2009 r. (Dz. U. 2025 r. 
poz. 39, 1180); 

5) niniejszego Statutu. 

§ 2. 1. Biblioteka jest samorządową instytucją kultury, której organizatorem 
jest Gmina Tuchów. 

2. Siedzibą Biblioteki jest miasto Tuchów, a obszarem jej działania  Gmina 
Tuchów. 

3. W skład Biblioteki wchodzą: 

1) Filia w Jodłówce Tuchowskiej, 

2) Filia w Siedliskach koło Tuchowa. 

§ 3. 1. Nadzór nad organizacją i funkcjonowaniem Biblioteki sprawuje 
Burmistrz Gminy Tuchów. 

2. Biblioteka korzysta z pomocy merytorycznej i fachowej: 

1) Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Krakowie, 

2) Powiatowej Biblioteki Publicznej w Tarnowie. 

§ 4. 1. Biblioteka uzyskuje osobowość prawną z chwilą wpisania jej do 
rejestru instytucji kultury, prowadzonego przez Organizatora. 

2. Biblioteka używa pieczęci: 

1) podłużnej, zawierającej nazwę w pełnym brzmieniu, 

2) okrągłej zawierającej pośrodku nazwę Tuchów, a w otoku napis z nazwą 
biblioteki. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 738D3F45-651E-4214-863B-A29FE6500D78. Podpisany Strona 1



§ 5. Gmina zapewnia warunki działalności i rozwoju Biblioteki, odpowiadające 
jej zadaniom. 

II.    CELE I ZADANIA BIBLIOTEKI 

§ 6. Biblioteka służy rozwijaniu i zaspokajaniu potrzeb czytelniczych 
społeczeństwa oraz upowszechnianiu wiedzy i rozwojowi kultury. 

§ 7. Do szczegółowego zakresu działań Biblioteki należy: 

1) gromadzenie, opracowanie i przechowywanie materiałów bibliotecznych, 
z uwzględnieniem materiałów dotyczących własnego regionu, 

2) wytwarzanie materiałów informacyjnych, 

3) udostępnianie zbiorów bibliotecznych na miejscu, wypożyczanie do domu 
oraz prowadzenie wypożyczeń międzybibliotecznych, z uwzględnieniem 
szczególnych potrzeb dzieci i młodzieży oraz osób niepełnosprawnych, 

4) prowadzenie działalności informacyjnej, bibliograficznej, udostępnianie 
informacji własnych i zewnętrznych, 

5) popularyzacja książki, informacji, wiedzy i czytelnictwa, 

6) współdziałanie z bibliotekami innych sieci, instytucjami upowszechniania 
kultury, organizacjami i towarzystwami w rozwijaniu i zaspokajaniu potrzeb 
oświatowych i kulturalnych społeczeństwa, 

7) doskonalenie form i metod pracy bibliotecznej. 

§ 8. Biblioteka może podejmować również inne działania wynikające z potrzeb 
środowiska lokalnego. 

III.    ORGANIZACJA I ZARZĄDZANIE BIBLIOTEKĄ 

§ 9. 1. Na czele Biblioteki stoi dyrektor, który kieruje jej działalnością, 
reprezentuje Bibliotekę na zewnątrz i jest za nią odpowiedzialny. 

2. Dyrektora powołuje i odwołuje Organizator. 

3. Dyrektor Biblioteki Publicznej w Tuchowie jest kierownikiem zakładu pracy 
w rozumieniu przepisów Kodeksu Pracy.  

§ 10. 1. W Bibliotece zatrudnia się pracowników działalności podstawowej, 
oraz obsługi. 

2. W miarę potrzeb w Bibliotece mogą być zatrudnieni specjaliści z różnych 

dziedzin  związani z działalnością Biblioteki. 

3. Pracowników zatrudnia, awansuje i zwalnia dyrektor Biblioteki. 

§ 11. 1. Dyrektor i pracownicy Biblioteki powinni posiadać odpowiednie do 
zajmowanych stanowisk kwalifikacje, określone w zarządzeniu w sprawie 
funkcjonowania Kontroli Zarządczej Biblioteki Publicznej w Tuchowie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 738D3F45-651E-4214-863B-A29FE6500D78. Podpisany Strona 2



2. Wynagrodzenia pracowników Biblioteki ustalane są na podstawie      
właściwych przepisów prawa obowiązujących dla bibliotek publicznych, jako 
instytucji kultury oraz regulaminu wynagradzania Biblioteki Publicznej. 

§ 12. 1. Biblioteka może prowadzić wypożyczalnie, czytelnie, oddziały dla 
dzieci, filie biblioteczne i punkty biblioteczne oraz inne formy udostępniania 
zbiorów bibliotecznych. 

2. Zasady i warunki korzystania z Biblioteki określa regulamin nadany przez 
dyrektora Biblioteki. 

§ 13. Szczegółową organizację wewnętrzną Biblioteki oraz zakres działania 
poszczególnych filii i punktów ustala dyrektor Biblioteki w Regulaminie 
Organizacyjnym po uzyskaniu opinii Burmistrza Gminy Tuchów. 

§ 14. Przy Bibliotece i jej filiach mogą działać Koła Przyjaciół Biblioteki, 
powołane na podstawie obowiązujących przepisów prawnych. 

IV.    GOSPODARKA FINANSOWA I MAJĄTKOWA BIBLIOTEKI 

§ 15. Źródłami finansowania dla działalności Biblioteki są: 

1) środki finansowe przekazywane przez Organizatora w formie dotacji: 

a) podmiotowej na: finansowanie działalności bieżącej w zakresie 
realizowanych zadań statutowych, w tym na wyposażenie, prowadzenie 
działalności bibliotecznej, zwłaszcza na zakup materiałów bibliotecznych, 
doskonalenie zawodowe pracowników oraz utrzymanie i remonty obiektów; 

b) celowej na: finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji 
oraz realizację wskazanych zadań i programów; 

2) przychody z prowadzonej działalności, w tym sprzedaży składników majątku 
ruchomego; 

3) przychody z najmu i dzierżawy składników majątkowych, 

4) darowizny, spadki otrzymane od osób fizycznych i prawnych; 

5) dotacje celowe z budżetu innych jednostek samorządu terytorialnego oraz 
z budżetu państwa; 

6) środki pozyskiwane z funduszy zewnętrznych. 

§ 16. 1. Dyrektor Biblioteki gospodaruje mieniem komunalnym przekazanym 
przez gminę zarządza nim i ponosi odpowiedzialność za wyposażenie 
księgozbioru Biblioteki. 

2. Zakres samodzielności dyrektora Biblioteki w gospodarowaniu 
powierzonymi  składnikami mienia komunalnego określają przepisy ustawowe 
oraz obowiązek jego efektywnego wykorzystania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 738D3F45-651E-4214-863B-A29FE6500D78. Podpisany Strona 3



§ 17. 1. Podstawą gospodarki finansowej Biblioteki jest roczny plan finansowy 
zatwierdzony przez dyrektora, uwzględniający wysokość dotacji przyznanej 
w budżecie gminy a w nim: 

1) przychody z prowadzonej działalności, 

2) dotacje z budżetu Gminy, 

3) koszty, 

4) środki na wydatki majątkowe, 

5) stan należności i zobowiązań, 

6) stan środków pieniężnych na początek i koniec roku. 

2. Biblioteka posiada odrębny rachunek bankowy. 

3. Dyrektor Biblioteki składa Burmistrzowi Gminy Tuchów roczne  
sprawozdanie z prowadzonej działalności finansowej i programowej. 

§ 18. 1. Biblioteka może pobierać opłaty za: 

1) usługi reprograficzne (ksero, wydruki komputerowe), 

2) za wypożyczenia międzybiblioteczne, 

3) nie zwrócone w terminie materiały biblioteczne, 

4) uszkodzenie lub zniszczenie materiałów  bibliotecznych, 

5) wydawnictwa własne, 

6) wypożyczanie, najem, dzierżawę i sprzedaż posiadanych składników 
majątkowych, 

7) produkcję i sprzedaż wydawnictw książkowych, 

8) organizację spotkań i wystaw, 

9) małą gastronomię. 

2. Środki uzyskane z pobieranych opłat wykorzystuje się wyłącznie w celu 
finansowania działalności statutowej biblioteki. 

V.   POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 19. Zmiany w Statucie Biblioteki mogą być dokonywane w trybie właściwym 
dla jego nadania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 738D3F45-651E-4214-863B-A29FE6500D78. Podpisany Strona 4



 
Uzasadnienie 

W związku ze rozszerzeniem działalności  Biblioteki Publicznej w Tuchowie 
zachodzi konieczność wprowadzenia do statutu zmian regulujących 
funkcjonowanie instytucji i wprowadzenie nowych zapisów zwłaszcza w kwestii 
prowadzonej gospodarki finansowej i katalogu pobieranych opłat. 

W paragrafie 1 Statutu proponuje się uaktualnić dane o podstawach prawnych 
funkcjonowania Biblioteki. 

W paragrafie 15 proponuje się zmienić całkowicie treść, aby uporządkować 
źródła finasowania instytucji, uzupełnić katalog źródeł finansowych zgodnie 
z aktualnym stanem prawnym i możliwościami pozyskiwania środków 
finansowych przez instytucję. 

W paragrafie 17 uaktualnić zapis dotyczący składania sprawozdań. 

W paragrafie 18 dodać do katalogu usług, te za które biblioteka może pobierać 
opłaty zgodnie zobowiązującym stanem prawnym, a także pojawienia się nowych 
możliwości finansowania instytucji i pobierania opłat za świadczone usługi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 738D3F45-651E-4214-863B-A29FE6500D78. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XX/174/2025 RADY MIEJSKIEJ W TUCHOWIE z dnia 26 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - Satut Biblioteki Publicznej w Tuchowie
	cyf. rz. I w zał.1
	§ 1 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 § 1
	pkt 3 w zał.1 § 1
	pkt 4 w zał.1 § 1
	pkt 5 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 3


	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 2


	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 2


	§ 5 w zał.1
	cyf. rz. II w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	§ 7 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 7
	pkt 2 w zał.1 § 7
	pkt 3 w zał.1 § 7
	pkt 4 w zał.1 § 7
	pkt 5 w zał.1 § 7
	pkt 6 w zał.1 § 7
	pkt 7 w zał.1 § 7

	§ 8 w zał.1
	cyf. rz. III w zał.1 § 8

	§ 9 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 9
	ust. 3 w zał.1 § 9

	§ 10 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 10
	ust. 3 w zał.1 § 10

	§ 11 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 11

	§ 12 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 12

	§ 13 w zał.1
	§ 14 w zał.1
	cyf. rz. IV w zał.1 § 14

	§ 15 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 15
	lit. a w zał.1 § 15 pkt 1
	lit. b w zał.1 § 15 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 § 15
	pkt 3 w zał.1 § 15
	pkt 4 w zał.1 § 15
	pkt 5 w zał.1 § 15
	pkt 6 w zał.1 § 15

	§ 16 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 16

	§ 17 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 17 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 17 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 17 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 17 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 § 17 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 § 17 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 17
	ust. 3 w zał.1 § 17

	§ 18 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 18 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 18 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 18 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 18 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 § 18 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 § 18 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 § 18 ust. 1
	pkt 8 w zał.1 § 18 ust. 1
	pkt 9 w zał.1 § 18 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 18
	cyf. rz. V w zał.1 § 18

	§ 19 w zał.1



